
ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 1 

 

ČTVRTLETNÍK PRO OBCE HUNČICE, KOŠETICE, LIPNO, LÍŠŤANY, LUHOV, 

NÁKLOV, PÍSEK, TŘEBOBUZ 

 

 
 

ŘÍJEN, LISTOPAD, PROSINEC  _               ČÍSLO 4___         ROČNÍK XV. 

 

 

 SLOVO STAROSTY 

Začátkem mého příspěvku bych Vám chtěl jménem celého obecního 

zastupitelstva poděkovat za čtyři volební roky 2018-2022, které jsme spolu 

pracovně prožili. V tomto volebním období jsme se snažili dokončit práce a 

projekty, které jsme považovali za nejvíce důležité k závěrečnému dokončení. 

Největšími projekty, které byly včas dokončeny jsou: připojení vrtu HV – 01 

Líšťany, obnova rybníků Hunčice a Náklov, celková rekonstrukce návsi v obci 

Luhov a v neposlední řadě nejmodernější kamerový systém obcí. Z větších 

projektů, které jsou připraveny k realizaci a které jsme nestihli realizovat, jsou 

projekty na navýšení kapacity ČOV Líšťany, revitalizace Líšťanského rybníka, 

obnova parku v Líšťanech a kanalizace v obci Hunčice. Další drobné projekty 

jsou připraveny ke zpracování. Závěrem mi dovolte Vám ještě jednou poděkovat 

a popřát příjemné podzimní dny. 

                                                                                   Václav Huml 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

OBECNÍ KNIHOVNA V LÍŠŤANECH 

Otevírací doba: každý ČTVRTEK, od 17.00 do 19.00 hod., na adrese Líšťany 60. Mailová 

adresa: knihovna.listany@gmail.cz 

Přijďte se podívat, jste srdečně zváni! 

PODZIMNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – PROBĚHNE 
V MĚSÍCI ŘIJNU 
 

Svoz nebezpečného odpadu je pro občany zdarma, náklady hradí obec z vlastního 

rozpočtu. Právnické osoby platí dle ceníku. Odpad lze ukládat na sběrné místo již 1 hodinu 

před termínem odvozu. Přesný termín svozu bude ještě upřesněn společností AVE CZ. 

 

Žádáme občany, aby odpad neukládali na stanoviště po termínu svozu! 

 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 2 

 

Přesný časový rozpis není v současné době ještě znám a proto sledujte obecní vývěsku 

ve Vaší obci.  

Dále upozorňujeme že do nebezpečného odpadu nepatří jakékoli elektrospotřebiče (př. 

žehličky, kávovary, telefony, počítačové komponenty, rádia, přehrávače, elektrické nástroje, 

mrazáky, lednice, pračky, vysavače.) a také baterie. 

Sběrné boxy na drobné baterie najdete na Obecním úřadě v Líšťanech a také v ZŠ a 

MŠ Líšťany. Na obou místech probíhá sběr kontinuálně.  
 

POPLATKY  
 

POPLATEK ZA SVOZ TKO 
 

Cena činí 850,- Kč za osobu/rok, nebo nemovitost bez trvalého pobytu 

 

Pokud máte nádobu pronajatou od odpadové společnosti AVE CZ, roční nájem činí 

200,- Kč.  
 

 Splatnost: 1. pololetí do 31. 3. 2022 

   2. pololetí do 30. 6. 2022 

 

Pokud jste tak ještě neučinili, pak Vás, prosíme, o co nejrychlejší úhradu výše uvedeného 

poplatku na obecním úřadu nebo na účet uvedený níže.  

POPLATEK ZA PSI 
 

           CENA za jednoho psa je 100,- KČ 

           Za každého dalšího psa  150,-KČ 
 

Poplatky uhraďte nejpozději do konce října! 
 

Poplatky lze hradit na obecním úřadu, nebo na účet obce č. 5723371/0100, při platbě uvádějte 

variabilní symbol nemovitosti. 
 

Variabilní symbol se skládá z kódu části obce a čísla popisného, nebo evidenčního. Osoby 

trvale bydlící napíší nejdříve číslici 2 poté kód obce (např. Líšťany 105) pak číslo popisné 

např. 77. Celý variabilní symbol bude poté vypadat následovně: 210577. 

 

Kódy obcí: 

 

101 Hunčice         102 Těchoděly         103 Košetice         104 Lipno        2104 Písek 

105 Líšťany          106 Luhov               107 Náklov            108 Třebobuz 
 

DOPRAVA K LÉKAŘI VŠERUBY MUDr. Máchová 
 

11.10., 25.10., 8.11., 22.11., 6.12., 20.12., 2022 a 17.1. 2023 V případě nutné dopravy 

k lékaři od 3.1. – 13.1. 2023 volejte na OÚ Líšťany. 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 3 

 

ZPRÁVA O ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2022/2023 

 

 

 Ve čtvrtek 1. září 2022 zahájila ZŠ a MŠ Líšťany nový školní rok 2022/2023 s počtem 

16. žáků ve dvou třídách ZŠ. Do mateřské školky nastoupilo úctyhodných 25. dětí. Poprvé 

v průběhu školní docházky nám nenastoupil do 1. třídy jediný žák. V základní škole během 

prázdnin došlo k opravě vstupní chodby a výměně části radiátorů v jídelně a na chodbách. 

 

KLTURA A ZÁBAVA 
 

SRAZ rodáků a přátel obce Líšťany dne 15.10. – 14.00.  volná mluva 

-  16.00.  hudba Žákovec 

KULTURNÍ KOMISE 
 

POZVÁNKA PRO DĚTI NA DLABÁNÍ DÝNÍ  
 

Kde?  U májky před KD Líšťany 

Kdy?  22.10.  – od 15.00 hod.  

 

Posvícenecká zábava  -12.11. od 20.00 v KD Líšťany, živá 

hudba 

Mikulášská nadílka   - 3.12. od 16.00 na kurtech v Líšťanech 

Předsilvestrovské setkání občanů - 29.12. od 18.00 na kurtech v Líšťanech  
 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

ŽIVOTNÍ JUBILEA OD 1. 10. – 31. 12. 2022 

 

65 let 

Landová Mária, Líšťany 

Golová Nataša, Líšťany 

Krauzová Mária, Hunčice 

 

 

75 let 

 Denkovičová Terezie, Písek 

 Pfeifer Eduard, Luhov 

 Opatrná Otýlie, Líšťany

                                                                                 94 let 

70 let Hanzlíková Blažena, Líšťany 

Brábníková Marie, Náklov 

Lang Vlastimil, Líšťany                     98 let 

 Hora František, Luhov 

 

 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 4 

 

Dne 12. 09. 2022 proběhlo v Poslanecké sněmovně předání 
schvalovacího dekretu k obecním symbolům. 
Vlajka 

 
 

Znak 

 
 

 

___________________________________________________________________________ 
LÍŠŤANSKO  - čtvrtletník obyvatel z katastru obce Líšťany.  Vydává OÚ Líšťany, 330 35  Líšťany 77, 

ZDARMA – NEPRODEJNÉ. Kontakt: 377 915 101, ou@listany.cz nebo kancelar@listany.cz 

mailto:ou@listany.cz

